
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 78 de 5 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 78 de 5 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

CONTRATO: 001.2021-ARP 011/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2021-ARP 011/2021

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 78 de 5 de Outubro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE,
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - EXTRATO -

CONTRATO: 001.2021-ARP 011/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2021-ARP 
011/2021 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
011/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS 
MARTÍRIOS/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADE, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS E A 
EMPRESA ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 38.350.483/0001-27.  OBJETO: 
Prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Cidade, 
Transportes e Serviços Públicos. DATA DO CONTRATO: 
23/09/2021 - VIGÊNCIA: 23/03/2022. VALOR: R$ 626.932,50 
(seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e 
cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1006 -
Secretaria Municipal de Cidade, Transportes e Serviços Públicos; 
04.122.0052.011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria 
Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos; 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Jorge 
Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal. Vila Nova dos 
Martírios - MA, 23 de setembro de 2021.

aDOM Página(s) 3 de 3


